1

证券代码：000978    证券简称：桂林旅游    公告编号：2024-042

桂林旅游股份有限公司
2024 年前三季度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

（一）业绩预告期间

2024年 1月 1 日——2024年 9月 30日

（二）业绩预告情况

预计净利润为正值且属于下列情形之一:

□扭亏为盈 □同向上升 同向下降

项 目 2024年 1-9月 2023年 1-9月

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：约 1,200 万元

盈利：3,641.85 万元
比上年同期下降：约 67.05%

扣除非经常性损

益后的净利润

盈利：约 525 万元

盈利：3,394.52 万元
比上年同期下降：约 84.53%

基本每股收益 盈利：约 0.026元/股 盈利：0.078 元/股

其中：

项 目 2024年 7-9月 2023年 7-9月

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：约 2,831 万元

盈利：3,566.34 万元
比上年同期下降：约 20.62%

扣除非经常性损

益后的净利润

盈利：约 2,055 万元

盈利：3,380.14 万元
比上年同期下降：约 39.20%

基本每股收益 盈利：约 0.061元/股 盈利：0.076 元/股

2

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告未经注册会计师预审计。公司就本次业绩预告有关事项已与

为公司提供年度审计服务的会计师事务所进行了预沟通，公司与会计师事务所

在本次业绩预告方面不存在分歧。

三、业绩变动原因说明

1.2024 年 1-9 月，公司游客接待量约 466 万人次，同比下降约 3%；实现营

业收入约 34,210万元，同比下降约 6.67%。

2.2024年 1-9 月，公司投资收益同比减少约 2,270万元。

3.公司独资子公司桂林资江丹霞旅游有限责任公司 2024 年 7 月 2 日收到

桂林丹霞温泉旅游有限公司第二次破产财产分配的现金 445.43 万元，增加公

司本年度归属于上市公司股东的净利润 445.43 万元，为非经常性损益。

具体详见公司 2024 年 7 月 4 日发布的《桂林旅游股份有限公司关于桂林

丹霞温泉旅游有限公司破产清算进展的公告》（公告编号：2024-032）。

4．本年度公司独资子公司桂林漓江大瀑布饭店有限责任公司收到 2023 年

“秋冬游广西”住宿优惠活动政府补助资金 302.88 万元，增加公司本年度归属

于上市公司股东的净利润 302.88万元，为非经常性损益。

以上因素综合，为公司 2024 年 1-9 月归属于上市公司股东的净利润同比下

降的主要原因。

四、风险提示

本次业绩预告是公司财务部门初步预算的结果，具体财务数据将在公司 2024

年第三季度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、其他相关说明

本公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《证券时报》以及巨潮资讯网

(http://www.cninfo.com.cn)。

特此公告。

桂林旅游股份有限公司董事会

        2024年 10月 14日